

E Hj Energi A/S

Hadstenvej 16, 8940 Randers SV

CVR-nr. 32 30 42 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2020.

Preben Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	EHJ Energi A/S Hadstenvej 16 8940 Randers SV
	Telefon: 86982196
	CVR-nr.: 32 30 42 06
	Stiftet: 4. august 2011
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Carl Erik Skovgaard, Formand Esben Ødum Hegelund Jørgensen Preben Christensen
Direktion	Esben Ødum Hegelund Jørgensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	EHJ Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i bearbejdning og handel med biomasse, affaldsbehandling, entreprenørvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.412 t.kr. mod 10.572 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.963 t.kr. mod 1.346 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Balancen viser en egenkapital på DKK 9.823.829.

Der har i 2019 været en tilfredsstillende aktivitet og indtjening i selskabet, hvor der er brugt mange ressourcer på opstart og indretning af selskabets nye lokation. I 2020 vil selskabet få det første hele driftsår med de nye aktiviteter, og i forhold til udarbejdet langsigtet handlingsplan for såvel tidligere som nye aktiviteter forventer selskabet en stigende indtjening.

Soliditet

Som følge af den positive udvikling i 2019 er soliditetsgraden forøget med 6% og er på 27%, som betragtes som acceptabel.

Den forventede udvikling

For 2020 forventes stigende aktiviteter og omsætning bl.a. som følge af allerede indgåede aftaler. Der arbejdes løbende på en udbygning af selskabets behandlingsanlæg og optimering af faciliteter.

Med forventning om et forbedret resultat for 2020, vil soliditetsgraden blive yderligere forbedret med op til 5-6%. Soliditetsgraden vil herefter være 32-33%.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der sket udbrud af sygdommen COVID-19, og det vurderes, at selskabets markeder i begrænset omfang bliver påvirket af udbruddet. Virksomheden følger løbende udviklingen og vil om nødvendigt foretage de justeringer som skal til, for at sikre virksomhedens forvente aktiviteter og indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	10.411.959	10.572.136
1 Personaleomkostninger	-5.044.146	-5.949.024
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.337.979	-2.238.508
Driftsresultat	3.029.834	2.384.604
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39.565	17.225
Andre finansielle indtægter	7.508	-5.062
Øvrige finansielle omkostninger	-553.900	-667.994
Resultat før skat	2.523.007	1.728.773
Skat af årets resultat	-560.000	-382.554
Årets resultat	1.963.007	1.346.219
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.963.007	1.346.219
Disponeret i alt	1.963.007	1.346.219

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	12.253.598	18.771.416
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.673.792	1.955.216
3 Indretning lejede lokaler	0	162.718
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.927.390</u>	<u>20.889.350</u>
Deposita	325.000	332.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>325.000</u>	<u>332.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.252.390</u>	<u>21.221.550</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.121.065	7.285.453
Varebeholdninger i alt	<u>7.121.065</u>	<u>7.285.453</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.486.091	5.373.708
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.227.102	1.000.988
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.320.214	1.209.262
Udskudte skatteaktiver	296.000	856.000
Andre tilgodehavender	1.107.914	0
Periodeafgrænsningsposter	179.684	354.760
Tilgodehavender i alt	<u>13.617.005</u>	<u>8.794.718</u>
Likvide beholdninger	2.259	4.571
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.740.329</u>	<u>16.084.742</u>
Aktiver i alt	<u>36.992.719</u>	<u>37.306.292</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	9.335.441	7.372.434
	Egenkapital i alt	<u>9.835.441</u>	<u>7.872.434</u>
Gældsforpligtelser			
7	Leasingforpligtelser	8.064.098	11.510.234
	Anden gæld	45.741	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.109.839</u>	<u>11.510.234</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.368.000	3.712.757
	Gæld til pengeinstitutter	10.127.867	11.110.503
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	63.093
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.392.110	2.377.478
	Anden gæld	159.462	659.793
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.047.439</u>	<u>17.923.624</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>27.157.278</u>	<u>29.433.858</u>
	Passiver i alt	<u>36.992.719</u>	<u>37.306.292</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	2019	2018	
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	4.787.965	5.853.259	
Pensioner	139.175	39.084	
Andre omkostninger til social sikring	43.359	30.105	
Personalemkostninger i øvrigt	73.647	26.576	
	5.044.146	5.949.024	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	9	
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder			
Renter, tilknyttede virksomheder	39.565	17.225	
	39.565	17.225	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	25.352.968	3.905.375	458.896
Tilgang	1.039.286	2.141.413	0
Afgang	-8.868.297	-45.000	-458.896
Kostpris 31. december 2019	17.523.957	6.001.788	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	6.581.552	1.950.159	296.178
Årets afskrivninger	1.782.092	377.837	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-3.093.285	0	-296.178
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	5.270.359	2.327.996	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	12.253.598	3.673.792	0
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	12.049.430		

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>1.227.102</u>	<u>1.000.988</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.227.102</u>	<u>1.000.988</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	7.372.434	6.026.215
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.963.007</u>	<u>1.346.219</u>
	<u>9.335.441</u>	<u>7.372.434</u>
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	10.432.098	15.222.991
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.368.000</u>	<u>-3.712.757</u>
	<u>8.064.098</u>	<u>11.510.234</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.500 t.kr. som ved regnskabsafslutning udgør 10.127 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør 17.280 t.kr. Derudover er der til kreditinstituttet givet transport/indtrædelse i leasingaktiver til en værdi af 2.114 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på op til 72 måneder og en gennemsnitlig ydelse på 197 t.kr., i alt 10.432 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Huslejekontrakterne har en opsigelsesperiode på 60 mdr. med en samlet månedlig forpligtelse på 95 t.kr. Den samlede eventualforpligtelse til husleje udgør 5.700 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hegelund Holding ApS, CVR-nr. 40115536 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
